
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  22 DEL  10/02/2022

OGGETTO: Protesta simbolica 'Luci spente nei Comuni pugliesi' per rincaro bollette 2022 promossa da
Anci Nazionale e Anci Puglia. Adesione del Comune di Trepuzzi.

L'anno  2022 e questo giorno  10 del  mese di  febbraio alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso che l’attuale momento storico, investito dall’emergenza sanitaria mondiale da Covid-19, 
ha inevitabilmente generato un aumentato delle criticità socio-economiche di molti nuclei familiari, 
già colpiti dal precariato e dall’incertezza finanziaria;

Tenuto conto che con l’avvento del nuovo anno i cittadini italiani dovranno fronteggiare i rincari 
bollette  di  energia  elettrica  e  gas,  con  una  stima  di  Anci  di  un  conseguente  aggravio  per  le 
amministrazioni  comunali  di  almeno  550 milioni  di  euro,  su una  spesa complessiva  annua per 
l’energia elettrica che oscilla tra 1,6 e 1,8 miliardi di euro;

Considerato che il presidente Anci Puglia Domenico Vitto, raccogliendo l’appello del presidente 
Anci nazionale Antonio Decaro, invita tutti i sindaci pugliesi a spegnere, come protesta simbolica, 
l’illuminazione di un edificio rappresentativo o di un luogo significativo per la propria comunità 
Giovedì 10 febbraio alle ore 20:00, per 30 minuti;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende aderire alla suddetta iniziativa, individuando la 
Sede  Comunale  e  il  Corso  del  Comune  di  Trepuzzi  quali  luoghi  rappresentativi  della  protesta 
simbolica in parola;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Acquisito il parere di regolarità tecnica del presente atto espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato e dato atto che sulla presente deliberazione non è necessario acquisire il parere contabile, 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio o sul patrimonio comunale;
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
 

D E L I B E R A
 
La premessa è parte integrante del sostanziale del presente atto.
Di prendere atto dell’appello del presidente Anci nazionale Antonio Decaro, accolto dal presidente 
Anci Puglia Domenico Vitto, che invita tutti i sindaci pugliesi a spegnere, come protesta simbolica 
legata  al  rincaro  bollette  2022,  l’illuminazione  di  un  edificio  rappresentativo  o  di  un  luogo 
significativo per la propria comunità Giovedì 10 febbraio alle ore 20:00, per 30 minuti;
Di accogliere l’invito del presidente Anci Puglia, individuando la Sede Comunale e il Corso del 
Comune di Trepuzzi quali luoghi rappresentativi della protesta simbolica in parola;
Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Tecnici dell’Ente gli adempimenti conseguenti al 
presente atto; 
Di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio o sul patrimonio 
comunale;
Di dichiarare  il  presente provvedimento,  con votazione  unanime espressa nelle  forme di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to BIANCO Stefania

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
10/02/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


